Page 119, line 1.]—This and the next page are taken by Foxe (or rather Illyricus, col. 1335) from Lambert's "Historia Germanorum," sub annis 1074, 1075. This Lambert was born at Aschaffenburg near Mentz, and became a monk March 15th, A.D. 1058, in the abbey of Hirsfeld. The same year he was ordained priest, and set off to Jerusalem, and afterwards returned to Hirsfeld. He wrote a history, "ab orbe condito ad annum usque 1077: qua res gestas ante annum 1050 ordine chronologico, eoque brevissimo, percurrit; deinceps verò res Germanicas ad annum 1077 fusissimè enarrat." (Cave, Hist. Lit.) He is a much esteemed author, and has been several times printed.

Page 120, note (1).]—As several corrections have been made in Foxe's text hereabout, the reader is presented with the original:—

"Ad ultimum congregata synodo in Erfordia mense Octobri, A. D. 1074, pressius jam imminabat, ut, relegata omni tergiversatione, in præsentiarum aut conjugium abjurarent, aut sacri altaris ministerio se abdicarent. Multas e contra illi rationes asserebant, quibus instantis perurgentisque improbitatem eludere sententiamque cassare nitentur. Cumque adversus Apostolicæ sedis auctoritatem, qua se ille ad hanc exactionem præter voluntatem propriam compulsus obtendebat, nihil argumenta, nihil supplicationes precesque proficerent; egressi tanquam ad consultandum, consilium ineunt ut in synodum non redeant, sed injussi omnes in domos suas discedant. Nonnulli etiam confusis vocibus clamabant, melius sibi videri, ut in synodum regressi ipsam episcopum, priusquam execrabilem adversum eos sententiam promulgaret, cathedra episcopali deturbarent, et merita morte multato insigne monumentum ad posterum transmitterent, ne quis deinceps successorum ejus talem sacerdotali nomini calumniam struere tentaret. Cùm ad episcopum relatum esset hoc eos machinari, communitus à suis ut tumultum qui oriebatur matura moderatione præverteret, misit ad eos foras, rogavitque, ut sedato pectore in synodum regrederentur; sc, cùm primùm opportunitas arrisisset, Romam missurum, et dominum Apostolicum, si qua posset ratione, ab hac sententiæ austeritate deducturum. Postero die, admissis in auditorium communiter laicis et clericis . . . subito efferata mente se foras proripiunt . . . Ita soluta est synodus."

Under the next year Lambert adds:—

"Synodus tamen eodem anno, A. D. 1075, mense Octobri, Moguntia congregavit [Sigifridus archiep. Moguntinus], ubi inter alios episcopos qui conveniant aderat Curienis episcopus, Apostolicæ sedis literas et mandata deferens, quibus ei sub interminatione gradus et ordinis sui præcipiebat, sicut antea quoque multis legationibus præceperat, ut presbyteros omnes, qui intra suam diœcesim essent, cogeret, aut in præsentiarum conjugium renunciare, aut se in perpetuum sacri altaris ministerio abdicare. Quod dum facere vellet, exurgentes qui undique assidebant clerici ita eum verbis confutabant, ita manibus et totius corporis gestu in eum debacchabantur, ut se vita comite synodo excessurum desperaret. Sic tandem rei difficultate superatus statuit, sibi deinceps tali quæstione omnino supercedendum, et Romano pontifici relinquendum ut causam, quam ipse toties inutiliter proposuisset, ille per semetipsum, quando et quomodo vellet, peroraret."—Lambertus Schafnaburgensis *De Rebus Germanicis*, printed in the collection of Pistorius, tom. i. p. 391, edit. Ratisbonæ, 1726.